

Nr 708

Av herr **Hagberg** i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 205, med förslag till förordning om investeringsavgift för år 1956, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 205 föreslås att bilaccisen och den särskilda investeringsavgiften skall utgå under ytterligare ett år. Vi motsatte oss redan vid vårriksdagens behandling av frågan förslaget med hänsyn till de motiv som anfördes för detsamma. Dessa skatter har inte spelat någon roll såsom medel för att påverka investering och bilanskaffning. Så har exempelvis industriinvesteringarna detta år oberoende av investeringsavgiften ökat 15 procent. Bilinköpen visar enligt propositionen fortsatt ökning. Då numera även mindre inkomsttagare i snabbt ökat tempo skaffar sig bilar, innebär accisen en kännbar belastning på dessa. Dess verkningar har i princip samma karaktär som de flesta indirekta skatter.

Om investeringsavgiften under sitt första år, trots dess angivna förutsättning att endast räcka ett år, inte hindrade att investeringarna ökade i snabbt tempo, och om bilaccisens resultat är lika negativt med hänsyn till det uppställda syftet, förefaller det ändå mer otroligt att dessa skatter skulle ha den av statsmakterna önskade verkan under ett andra år, när investerare och bilspekulanter börjar vänja sig vid tanken på att skatterna permanentas. Därmed återstår främst den fiskaliska innebörden i dessa skatter, att de tillför statskassan ökade medel. Om man anser att statskassan inte kan undvara denna inkomst, är det riktigare och hederligare att ge beskattningen en sådan motivering. I så fall kan man ur en mera realistisk utgångspunkt ta ställning till om denna *form* för beskattning är önskvärd eller lämplig.

Med hänsyn härtill och då årets investeringsavgift och bilaccis begränsades till ett år, varvid uttryckligen förklarades att denna begränsning var en förutsättning för att uppnå åsyftad verkan, och då inga ytterligare och mera verklighetsbetonade motiv anförts för en förlängning av dessa skatter hemställer vi,

att riksdagen avslår Kungl. Maj:ts proposition nr 205 med förslag till förordning om investeringsavgift för år 1956, m. m.

Stockholm i november 1955

H. Hagberg

Helmer Holmberg

Gustav Johansson

Gerda Nilsson

Knut Senander